
 
Dz-01.0021.42.2018 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XLII/551/2018 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto 

z dnia 15 lutego 2018 r. 
 

 

w sprawie skweru na działce nr 136 obr. 8, jedn. ew. Śródmieście u zbiegu ulic Kurniki 

i Pawiej 
 
 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1837) Rada Dzielnicy I uchwala, co 
następuje: 

 

 

§ 1 

Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa o podjęcie działań zmierzających do urządzenia 

miejskiego skweru na działce nr 136 obr. 8, jedn. ew. Śródmieście u zbiegu ulic Kurniki 

i Pawiej i nadanie mu nazwy Ks.  Władysława Bukowińskiego. 

 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

____________________________________ 

Uzasadnienie: 

Do Dzielnicy I Stare Miasto wpłynął wniosek Stowarzyszenia im. Ks. Władysława 

Bukowińskiego „Ocalenie”, działającego od jedenastu lat przy parafii św. Floriana w Krakowie. 

Błogosławiony Ks. Władysław Bukowiński urodził się w 1904 roku w Berdyczowie. Uciekając 

przed bolszewikami rodzina Bukowińskich osiedliła się w Święcicy. Studiował na Uniwersytecie 

Jagiellońskim i był aktywnym członkiem Akademickiego Koła Kresowego. W 1926 roku wstąpił 

do Seminarium, święcenia kapłańskie otrzymał w 1931 roku na Wawelu. Był duszpasterzem 

w Rabce i Suchej Beskidzkiej, a w 1936 r. wyjechał do Łucka. Blisko 14 lat spędził w radzieckich 

więzieniach i łagrach. W 1954 roku został zesłany karnie do Karagandy. Tam prowadził tajne 

duszpasterstwo, odbywał wyprawy misyjne do odległych republik. Przyjeżdżał trzykrotnie do 

Polski, lecz mimo nalegań przyjaciół i bardzo złego stanu zdrowia zdecydował, że nie pozostanie 

w ojczyźnie, gdyż wiedział, że w Związku Radzieckim brak jest kapłanów. Zmarł w Karagandzie 

3 grudnia 1974 roku, a 11 września 2016 roku został w Karagandzie beatyfikowany. 

 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                 Tomasz Daros   

 

 


